
PROVINCIA REGIONALE DI

COMA COKFORMi M ,*:(

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8° UFFICIO DIRIGENZIALE

AREA METROPOLITANA PIANIFICAZIONE STRATEGICA E TURISMO
U.O. GESTIONE TRASPORTI

>. Gè/Uè «

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.

Oggetto: - Variazione dell' importo del versamento per "Diritti per esame di idoneità
professionale per il trasporto su strada di cose per conto terzi" di cui ali' art. 5 del
Regolamento provinciale sulla materia.

IL DIRIGENTE

VISTO il Regolamento provinciale per 1* espletamento degli esami per il
conseguimento del titolo di idoneità professionale per 1' autotrasporto dì merci per
conto di terzi;

VISTO r art. 5 del summenzionato regolamento che determina il versamento di €
75,00 (settantacinque), non rimborsabile e aggiornabile con atto deì dirigente
responsabile, sul conto corrente n. 34087985 intestato a "PROVINCIA
REGIONALE DI MESSINA - Ufficio Trasporti - ;( e avente causale: "Diritti per
esame di idoneità professionale per il trasporto su strada di cose per conto di
terzi";

VISTO 1' art. 8 del sopraccitato regolamento che riconosce P erogazione di un
gettone di presenza per ogni seduta, o l t re al rimborso delle spese di viaggio, a
ciascun commissario;

CONSIDERATO CHE gli introiti derivanti dai versamenti sono destinati alla copertura delle spese
per 1' organizzazione degli esami ed il funzionamento della commissione d' esame;

CONSIDERATO CHE la variabilità del numero dei candidati può non garantire 1' ammontare
delle spese di gestione della predetta commissione;

CONSIDERATA la congruità dell' aumento proposto che allinea T importo a quello delle altre
province siciliane;

ATTESO che la competenza ali* adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell ' art. 107 del T.U. EE.LL.e secondo quanto s tabi l i to da ì i ; art. 4 del sopraccitato
Regolamento Provinc ia le , spetta al Dirigente;

VISTE la L.R. n. 9/86 e la Legge n. 15/88:

VISTA la L.R. n. 30/2000 che modifica ed integra 1' ordinamento degli EE. LL. in
Sicilia;



VISTO lo Statuto della Provincia Regionale dì Messina

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa

MODIFICARE 1' importo di € 75,00 (settantacinque\00), fissato ali' art, 5 del Regolamento, in€
700,00 (cento\00);

f

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a termine
di legge e non comporta impegno di spesa a carico del Bilancio della Provincia
Regionale di Messina;

Messina,

II
(Arch


